Ce nouveau Vicariat de Pontiac sera ainsi limitrophe
de la nouvelle Préfecture Apostolique du golfe Saint-
Laurent, depuis l'embouchure du fleuve de la Grande
Baleine jusqu'à la hauteur des terres, qui borne la province
civile de Québec, et par ses limites au sud, il sera séparé
des diocèses de Chicoutimi, Québec, Trois-Rivières,
Ottawa, Kingston, et du nouveau diocèse de Peterbo-
rough, que nous érigeons en ce même jour par d'autres
lettres semblables ; enfin, à l'ouest il touchera au
diocèse de Saint-Boniface. Ce que nous statuons, ordon-
nons et décrétons, déclarant en même temps ces lettres
de bonne et due forme, valables et efficaces pour le pré-
sent et l'avenir, eit nous voulons qu'elles aient et
obtiennent pleinement et intégralement leurs effets.
Nous voulons aussi qu'il en soit jugé et défini de même
et non autrement par tous juges ,rdinaires ou délégués,
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qu'ils soient Préposés aux causes du Palais Apostolique
Nonces du Saint-Siège, Cardinaux de la sainte Eglise
Romaine ou Légats a Latere et nous enlevons à tous,
pouvoir et autorité de juger et interpréter diversement,
et si quelqu'un sciemment ou par ignorance cherche à
agir d'une manière opposée, nous déclarons son acte
nul et de nul effet, quelle que soit d'ailleurs l'autorité
dont cette personne sera revêtue, nonobstant, en autant
qu'il estnécessaire, notre règle et celle de notre chan-
cellerie, .De jure quaesito non tollendo. les autres consti-
tutions et ordonnances apostoliques, et toutes autres
choses, même celles qui mériteraient une mention et
une dérogation spéciale, si elles sont contraires aux
lettres présentes.

Donné à Rome, près Saint-Pierre ; le onze juillet mil
huit cent quatre-vingt-deux, la cinquième année de
Notre Pontificat.

TH., Card. MERTEL.

DECRET

Érigeant le diocèse de Pembroke

LEO PP. XIII

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum ex bac B. Petri Cathedra tanquam e sublimi
specula in omnes Dominici gregis partes oculos mentis
Nostrae convertamus, quae rei Sacrae procurationi me-
lius gerende facere possunt, sedulo studio præstare ma-
turamus. Juin vero cum in Vicariatu Apostolico Pon-
tiacensi provinciS ecclesiasticoe Ottawiensis in Canada,
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Jam inde ah anno MDCCCLXXXII erecto, res cathiolica
felici ineremento aucta. fuerit, numeroque fidelium et
institutis floreat, peropportunum Nobis visum est
Vicariatum eumdem ad Dioecesis gradumi e vehiere. Itaque
omnibus rei miomentis attento ac sedulo studio perpen-
sis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardd. negotiis Propa-
gandae Fidei praepositis, Motu proprio atque ex certa
scien.tia et matura deliberatione Nostris, deque Aposto-
licae Nostrae potestatis plenitudine, presentium vi me-
moratum Vicariatum Pontiacenseni in dioecesim erigi-
mus, novamnque Dioecesim, ah urbe " Pembroke " ubi
ejusdem sedes constituitur, Pembrokiensemi esse nom]-
nandam edicimus. Decernimus insuper, ut juxta preces
communi consilio Nobis porreetas a Venerabilibus Fra-
tribus Episcopo Peterboroughiensi et Vicarjo Aposto-
lico Pontiacensi nova sedes Pemnbrokiensis augeatur
territorio Missionis vulgro dictae Lacus Timagaming e
dioecesi Peterboroughiensi disinembrando, atque huic
Peterboroughensi dioecesi vicissim accedat. Missio
dicta Longri Lacus, quae hue usque ad IPontiacensem
Vicariatumn pertinuit. Decernentes presentes Litteras,
tirmas validas et efficaces, semper existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere.
ac illis ad quos spectat et pro t2-mpore quomodolibet
spectabit, in omnibus et per oninia plenissime suffra-
gari ; sicque in praemissis per quoscumque iudices
ordinarios et delegratos indicari et detiniri debere, atque
irritum esse et inane, si secus super his a quoquamn,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit
attentari. :Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra. et
Cancellariae Apostolicae regrula de jure quaesito non
tollendo, ahisque Constitutionibus et Ordinationibus
Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die IV Maii M DCCCXCVIII, Pontificatus Nostri anno
vigesimo primio.

ALOIS., Card. MACCHI.
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FORMULE REPARATRICE: " DIEU

SOIT BENI " ETC.

L'BBIS ET OIIBIS

Dec'return ex Audientia Sanctisshd, die 2 Februarii 18 ÎS9.

4AM diin apud fideles, Draesertim halos, ea in more
I est pia iaudum formula cujus initium Dio sia

benedetto : qui reliý,ionis actus, praeterquam perse opli-
mus, etiam opportune valet, quemadmodum initio iùs-
titutus fuit, ad honorem eompensandum divini Nominis
rerumque sanctissimarum, tam multis quotidie impiis
vocibus passim violatum. Proxiînils autem temporibus
inductum est multis lodis, Episcoporum. concessu vel
jussu. lit ea ipsa formula recitetur publice iii ecclesi,,
sive ad benedictionem. cum Venerabili Sacramento im-
pertitam, sive post divini sacrificii celebrationein. flr-
jusmodi increbrescentem consuetudinem SSmus Domi-
nus Noster Leo PP. XIUI non semel, data occasione,
probavit et comrnendavit. Nuper vero, quo illam vehe-
mecitius commendaret eoque amplius foveret, onstitLtit,
tum eidem formulae, laudem interserere in sacratissi-
mum. Cor Jesu, tum augere munera sacrae Indulgentiae,
quihus ea donata est a decessoribus suis sa. me. Pio VII
et Pio IX. Alter enim, die -23 Julii 18011 concessit (indul-
gentiam unius anni pro qualibet vice laudes eas corde
saltem contrito ac devote recitantibus). Alter vero, die
22 Martii '1847, 'Pam ipsam. indulgentiam animabus
quoque In purgatorlo detentis applicabilem. esse decla-
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ravit) ; tum etiamn eodem aîino, die 8 Atigusti induisit
(ut omnes utriusque sexus Christifideles semel saltem
iii die dictas laudes per integrum niensem recitantes,
i ndulgentiam plenarlam. una tantum cujusiibet mensis
die, uniuscujusque arbitrio eligenda, dummodo vere
poeni tentes confessi ac sacra comrnunione refecti fuerint.
et aliquam ecclesiam seu publicum oratorium visitave-
rint, !bique per aliquod temporis spatiumj uxta mentein
Sanctitatis Suae pias ad Deum preces efftiderint, lucrari
possint et valeant ; facta insuper potestate ipsam etiam
plenariam indulgentiam fidelibus pariter defunctis ap-
plicandi).

Rtaque SSmnus Dorninus Noster, quod spectat ad con-
textum formulae earumdum laudum, statuit ut laudi
quarto loco positae, scilicet Benedetto il Nome di Gesu,
haec subjungatur, Benedetto il suo sacratissino Ciiore,
Quod vero ad indulgentiam attinet benigne tribuit ut
confirinatis indulgentiis partiali et plenaria supra corn-
memoratis duplicetur ipsa indulgentia partialis, quoties
eaedem laudes publice devoteque (qtuorumq..ie idiomate
expressae sint), recitentur vel post divini sacrificii cele-
brationem, vel ad benedictionem cum Venierabili Sacra-
niento ; quae item indulgentia cedere in suffragium
possit animabus puis ptirgantibus. Praesenti perpetuis
futuris temporibus valituro, absque ulla Brevis expedi-